[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.11.2016
	№ 2785

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры и туризма в Боровичском муниципальном
 районе (2014-2020 годы)»

Администрация Боровичского муниципального района                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Боровичском муниципальном районе (2014-2020 годы)», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 2376 (в редакции от 17.082016 № 1952), (далее муниципальная программа:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Заменить в пункте 3.4 слова «Боровичского муниципального района» на «в Боровичском муниципальном районе»;
1.1.2. Изложить пункт 6 в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования *

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	822,5
	565,779
	61250,2
	-
	62638,4790

	2015
	561,2
	184,3756
	52069,25
	-
	52814,8256

	2016
	2645,2
	29,7
	56046,2
	-
	58721,1

	2017
	-
	-
	68878,9
	-
	68878,9

	2018
	-
	-
	68378,9
	-
	68378,9

	2019
	-
	-
	68378,9
	-
	68378,9

	2020
	-
	-
	68378,9
	-
	68378,9

	Всего
	4028,9
	779,8546
	443381,25
	-
	448190,0046

*- объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной
     финансовый год и на плановый период.»;
2

1.2.  Изложить  раздел  «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);
1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Культура Боровичского района (2014-2020 годы)» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	местные

бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	39,0
	-
	50975,80
	-
	51014,8

	2015
	-
	-
	47979,0
	-
	47979,0

	2016
	1975,7
	-
	51754,8
	-
	53730,5

	2017
	-
	-
	64750,9
	-
	64750,9

	2018
	-
	-
	64250,9
	-
	64250,9

	2019
	-
	-
	64250,9
	-
	64250,9

	2020
	-
	-
	64250,9
	-
	64250,9

	ВСЕГО
	2014,7
	-
	408213,2
	-
	410227,9

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной
     финансовый год и на плановый период.»;
1.3.2. Изложить мероприятия подпрограммы «Культура Боровичского района (2014-2020годы)» в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);
1.4. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Боровичском муниципальном районе (2014-2020 годы)» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	местные

бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	3862,0
	 -
	3862,0

	2015
	-
	-
	3950,0
	 -
	3950,0

	2016
	-
	-
	4263,0
	 -
	4263,0

	2017
	-
	-
	4128,0
	 -
	4128,0

	2018
	-
	-
	4128,0
	-
	4128,0

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	4128,0
	-
	4128,0

	2020
	-
	-
	4128,0
	-
	4128,0

	ВСЕГО
	-
	-
	28587,0
	 -
	28587,0

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной
     финансовый год и на плановый период.»;
1.4.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 3 к постановлению);
1.5. В разделе «IX. Подпрограмма «Реализация мероприятий и софинансирование государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма в Новгородской области (2014-2020 годы)» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.5.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	местные

бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	783,5
	565,779
	316,4
	 -
	1665,679

	2015
	561,2
	184,3756
	140,25
	 -
	885,8256

	2016
	669,5
	29,7
	28,4
	 -
	727,6

	2017
	-
	-
	-
	 -
	-

	2018
	-
	-
	-
	 -
	-

	2019
	-
	-
	-
	 -
	-

	2020
	-
	-
	-
	 -
	-

	ВСЕГО
	2014,2
	779,8546
	485,05
	 -
	3279,1046

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной
     финансовый год и на плановый период.»;
1.5.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 4 к постановлению).
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района                                            И.А. Шуневич

            Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 14.11.2016  № 2785
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель меро-приятия
	Срок реализа-ции
	Целевой
показатель        (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Культура Боровичского района (2014-2020 годы)

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Культура Боровичского района (2014-2020 годы)»
	комитет,  подведомственные учреждения
	2014-2020  годы
	1.4.1-1.4.6., 1.5.1-1.5.3, 1.6.1, 1.7.1, 1.8.1, 1.8.2
	бюджет муниципального района
	51014,8
	47979,0
	53730,5
	64750,9
	64250,9
	64250,9
	64250,9

	2.
	Задача 2. Развитие туризма и туристской деятельности на территории Боровичского района на 2014-2020 годы

	2.1.
	Реализация подпрограммы "Развитие туризма и туристской деятельности на территории Боровичского района на 2014-2020 годы"
	комитет,  подведомственные учреждения
	2014-2020      годы
	2.1.1, 2.2.1, 2.3.1, 2.4.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Боровичского района (2014-2020 годы)

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Боровичского района (2014-2020 годы)»
	комитет
	2014-2020   годы
	1.1.1, 1.2.1,  1.3.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4.
	Задача 4. Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Боровичском районе на 2014-2020 годы"

	4.1.
	Реализация подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Боровичском районе на 2014-2020 годы"
	комитет, МКУ «ЦБОУК»
	2014-2020   годы
	1.6.1, 1.8.1,  1.8.2
	бюджет муниципального района
	3920,0
	3950,0
	4263,0
	4128,0
	4128,0
	4128,0
	4128,0

	5.
	Задача 5. Реализация мероприятий и софинансирование субсидий государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма в Новгородской области (2014-2020 годы)»

	5.1.
	Реализация подпрограммы «Реализация мероприятий и софинансирование субсидий государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма в Новгородской области (2014-2020 годы)»
	комитет, подведомственные учреждения
	2014-2020   годы
	1.6.1
	бюджет муниципального района
областной бюджет
федераль- ный бюджет
	1665,679
	885,8256
	727,6
	-
	-
	-
	-

	6.
	Задача 6. Пожарная безопасность учреждений культуры Боровичского муниципального района на 2014-2020 годы»

	6.1.
	Реализация подпрограммы «Пожарная безопасность учреждений культуры Боровичского муниципального района на 2014-2020 годы»
	комитет, подведомственные учреждения
	2014-2020  годы
	1.6.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Задача 7. Развитие сельских учреждений культуры в Боровичском районе в 2014 году

	7.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие сельских учреждений культуры в Боровичском районе в 2014-2020 годы»
	комитет
	2014          год
	1.6.1

	6038,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе

	62638,4790
	52814,8256
	58721,1
	68878,9
	68378,9
	68378,9
	68378,9

______________________»

             Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 14.11.2016 № 2785
«Мероприятия подпрограммы «Культура Боровичского района (2014-2020 годы)»
	№ п/п
	Наименование               мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализа-ции
	Целевой показатель        (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источ-ник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности

	1.1.
	Дома культуры.                              Развитие культурно-до-суговой деятельности в Боровичском районе
	МБУК "МСКО"
МБУК "Перёдский СКК"
	2014-2020  годы
	1.1.1,1.1.2,1.1.3,1.1.4, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	22616,0
	22297,7
	25023,4
	34176,9
	34176,9
	34176,9
	34176,9

	1.2.
	Дом народного творчества. Развитие народного художественного творчества, декоративно-при-кладного искусства в Боровичском районе
	МАУК  "МДНТ"
	2014-2020  годы
	1.1.1,1.1.2,1.1.3,1.1.4, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	6512,9
	5726,0
	6942,8
	7127,6
	7127,6
	7127,6
	7127,6

	1.3.
	Библиотеки.                      Развитие библиотечного дела в Боровичском районе
	МБУК "БМЦБС"
	2014-2020  годы
	1.1.3,1.1.5,1.1.6, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	8380,8
	7791,3
	8255,5
	9197,5
	9197,5
	9197,5
	9197,5

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.4.
	Повышение заработной платы учреждений культуры
	учрежде-ния культуры района
	2014-2020 годы
	1.2.2
	областной бюджет
	20,7
	-
	1215,2
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2.Развитие образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

	2.1.
	Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства в Боровичском районе
	МБУ ДО "ДШИ"
	2014-2020  годы
	1.2.1, 1.2.3
	бюджет муниципального района
	10995,5
	10843,0
	10279,2
	13278,9
	13278,9
	13278,9
	13278,9

	2.2.
	Повышение заработной платы учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства
	МБУ ДО "ДШИ"
	2014-2020  годы
	1.2.2
	областной бюджет
	18,3
	-
	760,5
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3.Укрепление единого культурного и информационного пространства и продвижение имиджа Боровичского района

	3.1.
	Развитие межрегиональных и международных культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий
	учрежде-ния культуры района
	2014-2020  годы
	1.3.1
	бюджет муниципального района
	370,0
	60,0
	115,0
	370,0
	370,0
	370,0
	370,0

	3.2.
	Информационное обеспечение деятельности в сфере культуры (Телевидение)
	-
	2014-2020  годы
	1.3.1
	бюджет муниципального района
	2100,6
	1261,0
	1000,0
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение ремонтов зданий учреждений культуры в Боровичском районе
	учрежде-ния культуры района
	2014-2020  годы
	1.1.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	138,9
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.4.
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Боровичского района
	учрежде-ния культуры района
	2014-2020 годы
	1.1.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.5.
	Развитие профессионального образования в сфере культуры, подготовка кадров для учреждений культуры
	учрежде-ния культуры района
	2014-2020 годы
	1.2.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.6.
	Укрепление материально-технической базы  учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства Боровичского района
	МБУ ДО "ДШИ"
	2017 год
	1.1.3, 1.1.4
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	300,0
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме

	51014,8
	47979,0
	53730,5
	64750,9
	64250,9
	64250,9
	64250,9

____________________»

                                                                                                                                               Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 14.11.2016 № 2785
«Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Боровичском муниципальном районе (2014-2020 годы)»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель        (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности

	1.1.
	Реализация полномочий в сфере культуры и туризма
	комитет

	2014-2020 годы
	1.2

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Осуществление полномочий по сохранению объектов культурного наследия, согласно законодательству

	2014-2020 годы
	1.1, 1.2

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Формирование средств на финансовое обеспечение меро-приятий по развитию сферы культуры, материально-тех-ническое и финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры

	2014-2020 годы
	1.1, 1.2
	бюджет муниципального района
	3862,0
	3950,0
	4263,0
	4128,0
	4128,0
	4128,0
	4128,0

	Итого по подпрограмме

	3862,0
	3950,0
	4263,0
	4128,0
	4128,0
	4128,0
	4128,0

                                                                      ___________________»

          Приложение № 4

к постановлению Администрации

муниципального района

от 14.11.2016 № 2785

«Мероприятия подпрограммы «Реализация мероприятий и софинансирование государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма Новгородской области (2014-2020 годы)»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель        (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1.Ресурсное обеспечение деятельности комитета по реализации муниципальной программы

	1.1.
	Субсидия на профессиональную подготовку по программам высшего профессионального образования и повышения квалификации специалистов муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры
	комитет,
подведомственные учреждения
	2014-2020 годы
	1.1.1, 1.2.1
	областной бюджет
	39,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Софинансирование субсидии на профессиональную подготовку по программам высшего профессионального образования и повышения квалификации специалистов муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры
	комитет,

подведомственные учреждения
	2014-2020 годы
	1.1.1, 1.2.1
	бюджет муниципального района
	9,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3.
	Субсидия на ремонты муниципальных учреждений культуры Боровичского района
	комитет
подведомственные учреждения
	2014-2020 годы
	1.1.1, 1.2.1
	областной бюджет
	675,2
	561,2
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Софинансирование субсидии на ремонты муниципальных учреждений культуры Боровичского района
	комитет
подведомственные учреждения
	2014-2020 годы
	1.1.1, 1.2.1
	бюджет муниципального района
	289,4
	140,25
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Субсидия на укрепление материально-технической  базы учреждений культуры Боровичского района
	комитет
подведомственные учреждения
	2014-2020 годы
	1.1.1, 1.2.1
	областной бюджет
	68,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Софинансирование субсидий на укрепление материально-технической  базы учреждений культуры Боровичского района
	комитет
подведомственные учреждения
	2014-2020 годы
	1.1.1, 1.2.1
	бюджет муниципального района
	17,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Субсидии на софинансирование расходных обязательств по развитию учреждений культуры, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства
	комитет
подведомствен-ные учреждения
	2014-2020 годы
	1.1.1,    1.2.1
	федераль- ный бюджет
	49,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек
	комитет
подведомствен-ные учреждения
	2014-2020 годы
	1.1.1,    1.2.1
	федераль- ный бюджет
	-
	18,2
	17,5
	-
	-
	-
	-

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.9.
	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	комитет
подведомствен-ные учреждения
	2014-2020 годы
	1.1.1,    1.2.1
	федераль-ный бюджет
	71,979
	66,1756
	12,2
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Иные межбюджетные трансферты на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений и их работникам
	комитет
подведомствен-ные учреждения
	2014-2020 годы
	1.1.1,    1.2.1
	федераль-ный бюджет
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11.
	Иные межбюджетные трансферты на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений и их работникам
	комитет
подведомствен-ные учреждения
	2014-2020 годы
	1.1.1,    1.2.1
	федераль-ный бюджет
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12.
	Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку (грант) комплексного развития муниципальных учреждений культуры  в 2014 году
	комитет
подведомствен-ные учреждения
	2014-2020 годы
	1.1.1,    1.2.1
	федераль- ный бюджет
	394,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 1.13.
	Иные межбюджетные трансферты на погашение просроченной задолженности по расчетам с подрядчиками за выполненные в 2015 году работы по проведению ремонтов зданий муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры
	комитет
подведомствен-ные учреждения
	2016 год
	1.1.1,    1.2.1
	областной бюджет
	-
	-
	555,9
	-
	-
	-
	-

	1.14.

	Субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципального района, реализующим полномочия в сфере культуры
	комитет
подведомствен-ные учреждения
	2016 год
	1.1.1,    1.2.1
	областной бюджет
	-
	-
	113,6
	-
	-
	-
	-

	 1.15.
	Софинансирование к субсидии на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципального района, реализующим полномочия в сфере культуры
	комитет
подведомствен-ные учреждения
	2016 год
	1.1.1,    1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	28,4
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме

	1665,6790
	885,8256
	727,6
	-
	-
	-
	-

______________________»